
 
 

KEPALA DESA BANDUNG 

KECAMATAN PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
 

PERATURAN DESA BANDUNG 

NOMOR 1 TAHUN 2020 
 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  
 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
DESA BANDUNG 

KECAMATAN PLAYEN 
KABUPATEN GUNUNGKIDUL 



 

KEPALA DESA BANDUNG 

KECAMATAN PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN DESA BANDUNG 

NOMOR 1 TAHUN  2020 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA BANDUNG, 

Menimbang :   a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa, setelah tahun anggaran 

berakhir perlu ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa; 

b. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Desa tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019. 

  

Mengingat :       1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah Nomor 32 

Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai berlakunya Undang-

Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari hal 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah 

Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950  Nomor 59); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 



(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 193/PMK.07/2018 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1838); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 Tahun 

2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  Nomor 7); 

11. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 



Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 

12. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 1) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 1); 

13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24); 

15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

17. Peraturan Desa Bandung Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 

2019-2024 (Lembaran Desa Tahun 2019 Nomor 2); 

18. Peraturan Desa Bandung Nomor 5 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Desa Bandung 

Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Desa Tahun 2019 Nomor 

5); 

19. Peraturan Desa Bandung Nomor 6 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Bandung Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Desa Tahun 

2019 Nomor 6); 

20. Peraturan Kepala Desa Bandung Nomor 3 Tahun 2019 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Desa Bandung Tahun Anggaran 2019; 

 

                  Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BANDUNG 

dan 

KEPALA DESA BANDUNG 



 

MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN  

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN  2019. 

 

Pasal   1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019  sebagai 

berikut : 

1. Pendapatan  Desa :     
a. Pendapatan Asli Desa : Rp. 120.380.274,00   
b. Transfer : Rp. 1.510.795.350,00   
c. Pendapatan Lain-lain : Rp. 0,00   
Jumlah Pendapatan Desa : Rp. 1.631.175.624,00     

   
2. Belanja Desa :     

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa : Rp. 709.257.337,00   
b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa : Rp. 703.449.700,00   
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa : Rp. 35.125.000,00   
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa : Rp. 8.334.000,00   
e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan 

Darurat, dan Mendesak Desa : Rp. 0,00    
Jumlah Belanja : Rp. 1.456.166.037,00    
Surplus/(Defisit) : Rp. 175.009.587,00     

   
3. Pembiayaan  Desa :     

a. Penerimaan : Rp. 195.993.060,25   
b. Pengeluaran Pembiayaan : Rp. 0,00   
Selisih Pembiayaan : Rp. 195.993.060,25   
SILPA tahun berjalan : Rp. 371.002.647,25  

 

Pasal  2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Desa ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2019; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember; 

Tahun Anggaran 2019; dan 

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program 

Lainnya Yang Masuk ke Desa. 

 

Pasal  3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 



Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa 

ini dalam Lembaran Desa dengan diumumkan/disosialisasikan kepada 

masyarakat. 



PEMERINTAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

KECAMATAN PLAYEN 
DESA BANDUNG 

Alamat : Jl. Wonosari- Yogyakarta  Km 5,5, Bandung, Playen, Gunungkidul, Yogyakarta 55861 08282752131 

  
PERSETUJUAN BERSAMA 

 
BADAN PERMUSYWARATAN DESA BANDUNG 

DAN 

KEPALA DESA BANDUNG 

TERHADAP 

LAPORAN PETANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DESA (APBDes) DESA BANDUNG KECAMATAN PLAYEN  

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 
TAHUN ANGGARAN 2019. 

NOMOR : 1 / Kpts/ BPD/ 2020. 

NOMOR : 1 TAHUN 2020. 

 



DAFTAR HADIR 

 
RAPAT BERSAMA ANTARA PEMERINTAH DESA DAN BADAN 

PERMUSYAWARATAN DESA DESA BANDUNG  
KECAMATAN PLAYEN KABUPATEN  

GUNUNGKIDUL TAHUN 2020 

 



LAMPIRAN I PERATURAN DESA 

NOMOR 1 TAHUN 2020 TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI APB DESA 

 

Laporan Keuangan Pemerintah Desa Bandung  

Kecamatan Playen Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2020 

 

Daftar Isi 

halaman 

I. Laporan Realisasi APBDes   1 

II. Catatan Atas Laporan Keuangan   2 

A. Informasi Umum   2 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan   2 

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran   2 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   2 

2. Pendapatan Asli Desa   2 

3. Dana Desa  2 

4. Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah  2 

5. Alokasi Dana Desa  2 

6. Bantuan Keuangan Propinsi  2 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota  2 

8. Pendapatan Lain lain  2 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa  2 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  3 

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa  3 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa  3 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan  

Mendesak Desa  3 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi  3 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  3 

16. Pembiayaan  4 

17. Aset Desa  4 

18. Penyertaan Modal Desa  4  

Lampiran 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa  5  

Lampiran 2 - Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APB Desa  12 

Lampiran 3 - Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APB Desa  20 

 



2

Catatan Atas Laporan  Keuangan 
Pemerintah Desa Bandung, Kecamatan Playen, Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2019

A. Informasi Umum

1. Kepala Desa:  Mawal Edi Tri Kusmantya
2. Sekretaris Desa:  Rosyid Hidayat
3. Bendahara Desa:  Felicitas Dwi Marvianti Harman

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2019                           371,002,663.00 
Mutasi Potongan Pajak
- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0.00 
- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 50,451,340.00 
- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun  anggaran berjalan 50,451,340.00 
- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0.00 

Saldo Kas per 31 Desember 2019 371,002,663.00 

2. Pendapatan Asli Desa
Anggaran Realisasi (Lebih)/  kurang

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:
a. Hasil Usaha 0.00 0.00 0.00 
b. Hasil Aset 3,850,000.00 1,860,000.00 1,990,000.00 
c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong 0.00 0.00 0.00 
d. Lain-lain PADes yang sah 30,018,338.00 118,520,274.00 (88,501,936.00)

33,868,338.00 120,380,274.00 (86,511,936.00)

3. Dana Desa
Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2019 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/  kurang
Tahap 1 153,638,010.00 153,638,010.00 0.00 
Tahap 2 307,276,020.00 307,276,020.00 0.00 
Tahap 3 307,276,020.00 307,276,020.00 0.00 

768,190,050.00 768,190,050.00 0.00 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah
Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/  kurang
Tahap 1 28,437,400.00 28,437,400.00 0.00 
Tahap 2 28,437,400.00 28,437,400.00 0.00 
Kekurangan BHPRD Kabupaten 2,447,800.00 2,447,800.00 0.00 

59,322,600.00 59,322,600.00 0.00 

5. Alokasi Dana Desa (ADD)
Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut: 

Anggaran Realisasi (Lebih)/  kurang
Tahap 1 51,627,400.00 51,627,400.00 0.00 
Tahap 2 51,627,400.00 51,627,400.00 0.00 
Tahap 3 51,627,400.00 51,627,400.00 0.00 
Tahap 4 51,627,400.00 51,627,400.00 0.00 
Tahap 5 51,627,400.00 51,627,400.00 0.00 
Tahap 6 51,627,400.00 51,627,400.00 0.00 
Tahap 7 51,627,400.00 51,627,400.00 0.00 
Tahap 8 51,627,400.00 51,627,400.00 0.00 
Tahap 9 51,627,400.00 51,627,400.00 0.00 
Tahap 10 51,627,400.00 51,627,400.00 0.00 
Tahap 11 51,627,400.00 51,627,400.00 0.00 
Tahap 12 52,881,300.00 52,881,300.00 0.00 

620,782,700.00 620,782,700.00 0.00 

6. Bantuan Keuangan Propinsi
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Yogyakarta adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/  kurang
…………………………… 0.00 0.00 0.00 
…………………………… 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Gunungkidul adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/  kurang
Bantuan Keuangan Khusus 285,000,000.00 62,500,000.00 222,500,000.00 

285,000,000.00 62,500,000.00 222,500,000.00 

8. Pendapatan Lain-lain
Pendapatan lain-lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/  kurang
Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa 0.00 0.00 0.00 
Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan pihak
ketiga 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/  kurang

Pemerintah Desa Bandung merupakan desa di Kecamatan Playen, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati No. 141/110/PG/KPTS/2018 Tanggal 
26 November 2018, saat ini kepengurusan Pemerintahan Desa Bandung.

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan  dasar  harga  perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank 
atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.



3

Belanja Pegawai 468,522,120.00 467,448,140.00 1,073,980.00 
Belanja Barang dan Jasa 195,997,750.00 156,985,197.00 39,012,553.00 
Belanja Modal 86,129,000.00 84,824,000.00 1,305,000.00 

750,648,870.00 709,257,337.00 41,391,533.00 

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa
Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/  kurang
Belanja Barang dan Jasa 137,544,000.00 134,249,000.00 3,295,000.00 
Belanja Modal 632,781,700.00 569,200,700.00 63,581,000.00 

770,325,700.00 703,449,700.00 66,876,000.00 
11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:
Anggaran Realisasi (Lebih)/  kurang

Belanja Barang dan Jasa 42,200,000.00 35,125,000.00 7,075,000.00 
Belanja Modal 0.00 0.00 0.00 

42,200,000.00 35,125,000.00 7,075,000.00 

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/  kurang
Belanja Barang dan Jasa 10,434,000.00 8,334,000.00 2,100,000.00 
Belanja Modal 0.00 0.00 0.00 

10,434,000.00 8,334,000.00 2,100,000.00 

13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa
Selama tahun anggaran 2019, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/  kurang
Belanja Tidak Terduga 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi
Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/  kurang
Belanja Pegawai 468,522,120.00 467,448,140.00 1,073,980.00 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 35,620,000.00 35,620,000.00 0.00 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 380,581,000.00 380,581,000.00 0.00 
Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 11,571,120.00 10,897,140.00 673,980.00 
Tunjangan BPD 40,750,000.00 40,350,000.00 400,000.00 

468,522,120.00 467,448,140.00 1,073,980.00 

Belanja Barang dan Jasa 386,175,750.00 334,693,197.00 51,482,553.00 
Belanja Barang Perlengkapan Kantor 163,287,250.00 136,257,592.00 27,029,658.00 
Belanja Jasa Honorarium 159,375,000.00 139,400,000.00 19,975,000.00 
Belanja Operasional Aparatur Desa 0.00 0.00 0.00 
Belanja Jasa Sewa 18,550,000.00 16,625,585.00 1,924,415.00 
Belanja Operasional Perkantoran 7,030,000.00 6,845,520.00 184,480.00 
Belanja Pemeliharaan 4,723,500.00 3,715,500.00 1,008,000.00 
Belanja Barang dan Jasa yg Diserahkan kpd masyarakat 29,500,000.00 29,024,000.00 476,000.00 
Belanja perjalanan dinas 3,710,000.00 2,825,000.00 885,000.00 

386,175,750.00 334,693,197.00 51,482,553.00 

Belanja Modal 718,910,700.00 654,024,700.00 64,886,000.00 
Belanja modal lainnya 19,440,000.00 19,440,000.00 0.00 
Belanja modal gedung, bangunan dan taman 110,770,000.00 78,784,000.00 31,986,000.00 
Belanja modal pengadaan peralatan, mesin & alat berat 2,000,000.00 1,600,000.00 400,000.00 
Belanja modal jalan/prasarana jalan 586,700,700.00 554,200,700.00 32,500,000.00 

718,910,700.00 654,024,700.00 64,886,000.00 

Belanja Tidak Terduga 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 
Belanja tidak terduga 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)
Anggaran Realisasi (Lebih)/  kurang

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Desa 750,648,870.00 709,257,337.00 41,391,533.00 
Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan 549,447,370.00 539,172,160.00 10,275,210.00 
Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 0.00 
Desa 0.00 
Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan 92,502,500.00 89,729,092.00 2,773,408.00 
Desa 0.00 
Sub Bidang Administrasi Kependudukan, 11,892,500.00 11,892,500.00 0.00 
Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 0.00 
Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 88,281,500.00 60,113,000.00 28,168,500.00 
Keuangan dan Pelaporan 0.00 
Sub Bidang Pertanahan 8,525,000.00 8,350,585.00 174,415.00 

750,648,870.00 709,257,337.00 41,391,533.00 

Bidang Pembangunan Desa 770,325,700.00 703,449,700.00 66,876,000.00 
Sub Bidang Pendidikan 53,250,000.00 50,850,000.00 2,400,000.00 
Sub Bidang Kesehatan 63,635,000.00 63,051,000.00 584,000.00 
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 637,440,700.00 573,740,700.00 63,700,000.00 
Sub Bidang Kawasan Permukiman 16,000,000.00 15,808,000.00 192,000.00 
Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0.00 0.00 0.00 
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan 0.00 0.00 
Informatika 0.00 0.00 
Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 0.00 0.00 0.00 
Sub Bidang Pariwisata 0.00 0.00 0.00 

770,325,700.00 703,449,700.00 66,876,000.00 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 42,200,000.00 35,125,000.00 7,075,000.00 
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 2,700,000.00 2,700,000.00 0.00 
Pelindungan Masyarakat 0.00 
Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 2,805,000.00 2,805,000.00 0.00 



4

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 15,617,500.00 15,617,500.00 0.00 
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 21,077,500.00 14,002,500.00 7,075,000.00 

42,200,000.00 35,125,000.00 7,075,000.00 

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 10,434,000.00 8,334,000.00 2,100,000.00 
Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0.00 0.00 0.00 
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 6,244,000.00 6,244,000.00 0.00 
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 2,090,000.00 2,090,000.00 0.00 
Lain-lain keg. sub bidang peningkatan kapasitas 2,100,000.00 0.00 2,100,000.00 
Aparatur Desa 0.00 
Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 0.00 
Perlindungan Anak dan Keluarga 0.00 0.00 0.00 
Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan 0.00 
Menengah (UMKM) 0.00 0.00 0.00 
Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0.00 0.00 0.00 
Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 0.00 0.00 0.00 

10,434,000.00 8,334,000.00 2,100,000.00 

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 
Darurat dan Mendesak Desa 0.00 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 
Sub Bidang Keadaan Darurat 0.00 0.00 0.00 
Sub Bidang Keadaan Mendesak. 0.00 0.00 0.00 

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 
16. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2019 adalah sebagai berikut:
Anggaran Realisasi (Lebih)/  kurang

Penerimaan Pembiayaan 195,993,060.25 371,002,647.25 (175,009,587.00)
Penerimaan Pembiayaan 0.00 0.00 0.00 

195,993,060.25 371,002,647.25 (175,009,587.00)

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:
1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 195,993,060.25 371,002,647.25 (175,009,587.00)
2. Pencairan Dana Cadangan 0.00 0.00 0.00 
3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan 0.00 0.00 0.00 

195,993,060.25 371,002,647.25 (175,009,587.00)

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:
1. Pembentukan Dana Cadangan 0.00 0.00 0.00 
2. Penyertaan Modal Desa 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

17. Aset Desa
Perolehan aset desa adalah sebagai berikut:

2,018 2,019 Penambahan/ (Pengurangan) 

Tanah 0.00 0.00 0.00 
Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 163,686,220.00 183,426,220.00 19,740,000.00 
Kendaraan 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 
Gedung dan Bangunan 1,040,000,000.00 1,040,000,000.00 0.00 
Jalan 7,087,376,972.00 7,661,117,672.00 573,740,700.00 
Jembatan 433,609,489.00 433,609,489.00 0.00 
Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 1,950,445,000.00 1,950,445,000.00 0.00 
Jaringan/Instalasi 2,650,000.00 3,290,750.00 640,750.00 
Aset Tetap lainnya 93,080,000.00 108,977,500.00 15,897,500.00 
Konstruksi dalam Pengerjaan 176,786,320.00 258,325,320.00 81,539,000.00 

10,951,634,001.00 11,643,191,951.00 691,557,950.00 

18. Penyertaan Modal Desa
Pernyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut:

2,018 2,019 Penambahan/ (Pengurangan) 

BUMDes 0.00 0.00 0.00 
BUMDes 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

Bahwa nilai aset yang tercatat selisih dengan belanja modal sebesaer Rp. 37.533.250,00 dikarenakan biaya atribusi pada belanja barang dan jasa sebesar  
Rp. 37.533.250,00 menjadi nilai aset.  Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi di atas dapat dilihat pada lampiran Rincian Aset Tetap Desa 
per 31 Desember 2019



20

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA

Desa :  BANDUNG
Kecamatan :  PLAYEN
Kabupaten :  GUNUNGKIDUL
Provinsi :  DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

No. Program
Kegiatan Anggaran

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah (Rp) Sumber Dana
1 1(satu) Paket 44,591,000.00 APBD Kab

2 1(satu) Paket 25,000,000.00 APBD Prov

LAMPIRAN III PERATURAN DESA 
NOMOR 1 TAHUN 2020 TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI APB DESA

Pembangunan dan 
Peningkatan Jalan dan 
Jembatan

Pembangunan 
Talud

Dusun 
Sayangan

Pemeliharaan Adat istiadat/ 
budaya daerah

Pelaksanaan 
Kirab

Dusun 
Sayangan



5

Pemerintah Desa Bandung

Kecamatan Playen Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap Desa per 31 Desember 2019

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Nilai Perolehan (Rp) Keterangan

Jenis Nomor Tanggal

I Tanah

II Peralatan dan mesin

1 Peralatan Komputer

a Laptop/Netbook 1.3.2.08.03.01 2012 3,000,000.00 RR

1.3.2.08.03.02 2009 6,000,000.00 RB

1.3.2.08.03.03 2014 4,826,277.00 B

1.3.2.08.03.04 2015 5,766,667.00 B

1.3.2.08.03.05 2015 5,766,667.00 B

1.3.2.08.03.06 2015 5,766,667.00 B

1.3.2.08.03.07 2017 7,000,000.00 B

1.3.2.08.03.08 2017 7,000,000.00 B

b Monitor 1.3.2.08.01.1 2009 750,000.00 RB

1.3.2.08.01.2 2011 1,000,000.00 

2013 446,000.00 RB

c CPU 1.3.2.08.02.1 2009 1,750,000.00 RB

1.3.2.08.02.2 2011 1,500,000.00 B

d Printer 2010 895,000.00 B

2014 1,170,750.00 B

2012 885,000.00 

2011 1,000,000.00 

2019 1,600,000.00 B

Charger 2012 500,000.00 

Tahun 
Perolehan

Kondisi Aset 
Tetap*)



6

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Nilai Perolehan (Rp) Keterangan

Jenis Nomor Tanggal
Tahun 

Perolehan
Kondisi Aset 

Tetap*)

e

f Jaringan listrik 1,500,000.00 B

2 Alat-alat berat

a  Traktor

b Grader

c Mesin bor

3 Alat angkut 

a Kendaraan bermotor roda 4

b kendaranan bermotor roda 2 BPKB 9/5/2014 1.3.2.02.04.1 2014 4,000,000.00 B Kirana

c

4 Alat alat studio dan elektronika

a Kamera digital 1.3.2.09.01.1 2017 7,000,000.00 B

b sound syistem 10/23/2019 1.3.2.09.08.1 2019 15,000,000.00 B untuk 5 paud

1.3.2.09.08.2 2017 2,850,000.00 

LCD 2012 7,339,873.00 b

Kipas angin 1.3.2.07.04.1 2010 250,000.00 RB

jamdinding 2010 50,000.00 RB

Jam dinding 1.3.2.07.05.1 2009 75,000.00 RB 2 buah

Kipas Angin 1.3.2.07.04.2 2014 1,125,000.00 RR 3 Buah

TV LCD 1.3.2.07.05.2 2014 3,350,000.00 B

Dispenser 1.3.2.07.05.3 2015 B

Jam Dinding 1.3.2.07.05.4 2015 200,000.00 RR 4 buah

Jamdinding 2013 85,500.00 

wereles 2017 2,850,000.00 RB

wereles paud 2019 B

Jam Dinding 1.3.2.07.05.5 2016 200,000.00 RR 4 buah

kipasn angin 1.3.2.07.05.6 2016 B 2 buah

Heater 1.3.2.07.05.7 2016 B

Lampu linmas 1.3.2.07.05.8 2017 455,000.00 

b Spraiyer 1.3.2.07.05.9 2017 9,000,000.00 B

c werelles/controll 2013 2,300,000.00 B

5 Meja kursi



7

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Nilai Perolehan (Rp) Keterangan

Jenis Nomor Tanggal
Tahun 

Perolehan
Kondisi Aset 

Tetap*)

meja panjang 1986 300,000.00 B

meja rapat 1986 975,000.00 B

meja 1/2 biro 2016 8,400,000.00 B

kursi kayu 1990 600,000.00 B

kursi tunggu 1990 100,000.00 B

kursi merah 2015 900,000.00 B

sofa 2000 2,000,000.00 B

Kursi besi 1999/2000 6,000,000.00 B/RR

kursi biasa 450,000.00 

Almari kayu 800,000.00 

almari kayu dan kaca 1990 6,000,000.00 

Rak besi 500,000.00 

podium 200,000.00 B

gelas 210,000.00 

piring 2009 500,000.00 

sendok 2009 165,000.00 

gelas 2009 90,000.00 

piring 400,000.00 

tutup gelas 29,000.00 

Jumbo 2017 250,000.00 B

Tikar 2017 400,000.00 B

Piring 700,000.00 B 5 DS

Tutup gelas 150,000.00 B 5 DS

Meja pelayanan 2017 10,000,000.00 B

almari 2010 1,500,000.00 

filling kabinet 2011 1,250,000.00 B

Tiang bendera 2018 2,000,000.00 B

tabung gas 2011 150,000.00 RB

tabung gas 15 kg 2012 350,000.00 RB

meja kursi tamu 2013 2,230,000.00 B

kursi kerja 2014 1,845,000.00 RB

almari arsip kaca 2015 3,345,000.00 B



8

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Nilai Perolehan (Rp) Keterangan

Jenis Nomor Tanggal
Tahun 

Perolehan
Kondisi Aset 

Tetap*)

bendera 2015 224,000.00 RB

Bender5a GK 2015 500,000.00 B

meja kerja 2015 1,705,950.00 B

Piring ( sango) 2015 440,000.00 

Gelas 2015 119,000.00 

Teremos 2015 140,000.00 

Ceret 2015 110,000.00 

Dispenser 2015 1,010,000.00 

tikar 2015 2,280,000.00 

lampu dan peralatan listrik 2017 750,000.00 

lampu dam peralatan listrik 2018 400,000.00 

tiang benner 2019 3,140,000.00 

jaringanlistrik dan lampu 2019 200,000.00 

peralatan admin 2019 2,397,500.00 

Belanja peralatan listrik/lampu 2019 440,750.00 

III Gedung dsan Bangunan

1 Gedung kantor

a gedung kantor desa 120,000,000.00 RR

c Joglo 125,000,000.00 B

d Mushola 25,000,000.00 RR

e dapur 10,000,000.00 RR

f

2 Gedung PAUD

a Karisma Bandung 1.3.3.01.05.01 95,000,000.00 RR

b Pelangi nogosari II 1.3.3.01.05.02 95,000,000.00 RR

c Kharisma Kepil 1.3.3.01.05.03 95,000,000.00 RR

d Kuncup ilmu Mendongan 1.3.3.01.05.04 95,000,000.00 RR

e Lentera Hati Nogosari III 1.3.3.01.05.05 95,000,000.00 RR



9

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Nilai Perolehan (Rp) Keterangan

Jenis Nomor Tanggal
Tahun 

Perolehan
Kondisi Aset 

Tetap*)

APE PAUD 2017 15,000,000.00 RR

APE PAUD 2018 10,000,000.00 B

APE YANDU 2018 16,000,000.00 B

APE YANDU 2019 13,500,000.00 B

3 Gedung kios desa 285,000,000.00 

IV Jalan, Jaringan dan Instalasi

1 Jalan Desa

jalan aspal 3,294,591,000.00 

a Jalan usaha tani 1,008,000,000.00 

b Jalan pemukiman/cor blok 1,728,935,000.00 

2017 368,402,044.00 

2018 165,342,000.00 

2019 200,592,700.00 

c Talud/bronjong jalan 2017 223,966,928.00 

2018 298,140,000.00 

2019 373,148,000.00 

2 Jembatan

a Jembatan diatas sungai

b Jembatan di atas drainasec 218,400,000.00 

2017 167,237,489.00 

47,972,000.00 

3 Jaringan Air

a Waduk

b Embung

c Saluran irigasi 1,950,445,000.00 

4 Penerangan jalan,taman dan lingkungan

a alat penerangan jalan

b perlengkapan penerangan jalan



10

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Nilai Perolehan (Rp) Keterangan

Jenis Nomor Tanggal
Tahun 

Perolehan
Kondisi Aset 

Tetap*)

5 Instalasi Listrik dan Telepon

a Instalasi penangkal petir

b Instalasi pembangkit listrik

c Instalasi jaringan internet 5,000,000.00 

dll

6 Instalasi  pengolah sampah

a bak sampah 500,000.00 

c 500,000.00 

b

V Aset tetap lainya

1 Buku dan kepustakaan

a buku cetakan

b Kartografic

c Naskah

d Karya grafika

2 Aset bercorak kesenian, kebudayaan

a Alat musik 2018 52,080,000.00 gamelan

b Lukisan

c lat peraga kesenian
d

3 Hewan dan ternak

a Hewan Pengaman

b Ternak potong

c Ikan budidaya

d Ternak perah

Maket, miniatur, replika, foto dokumen dan 
benda bersejarah



11

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Nilai Perolehan (Rp) Keterangan

Jenis Nomor Tanggal
Tahun 

Perolehan
Kondisi Aset 

Tetap*)

4 Tanaman

a Tanaman keras

b Tanaman perkebunan

c Tanaman industri

VI Konstruksi dalam pengerjaan

1 Pengerjaan dalam konstruksi

Gedung pertemuan 2019 81,539,000.00 

2 2016 38,933,320.00 

2017 137,853,000.00 

3

Total nilai aset tetap per tahun 2019 11,636,977,082.00 



12

LAPORAN REALISASI KEGIATAN 
PERIODE 01 JANUARI  - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2019

DESA  : BANDUNG 
KECAMATAN  : PLAYEN 
KABUPATEN  : GUNUNGKIDUL 
PROVINSI  : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp) Lain-lain (Rp)
 Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
5 BELANJA DESA

01

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa                  750,648,870.00                  709,257,337.00 
01.01.01

                   35,620,000.00                    35,620,000.00 100.00%
5.1.1.01.01 Penghasilan Tetap Kepala Desa             12 ob                    32,880,000.00 12 ob                    32,880,000.00 100.00%            32,880,000.00 
5.1.1.02.01 Tunjangan Hari Raya Kepala Desa               1 or                      2,740,000.00 1 or                      2,740,000.00 100.00%                2,740,000.00 
01.01.02

                 375,646,000.00                  375,646,000.00 100.00%
5.1.2.01 Penghasilan Tetap Perangkat Desa           216 ob                  347,889,000.00 213 ob                  347,889,000.00 100.00%          347,889,000.00 
5.1.2.02 Tunjangan Hari Raya Perangkat Desa             18 ob                    27,757,000.00 18 ob                    27,757,000.00 100.00%              27,757,000.00 
01.01.03

                   11,571,120.00                    10,897,140.00 94.18%
5.1.3.01

          228 ob                    11,571,120.00 216 ob                    10,897,140.00 94.18%            10,897,140.00 
01.01.04

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa

 Tersedianya operasional Pemerintah Desa 

                   50,827,750.00                    42,395,520.00 83.41%
5.2.1.01.01 Belanja ATK               1 ls                      3,987,000.00 1 ls                      3,986,250.00 99.98%              3,986,250.00 
5.2.1.01.02 Belanja materai 6000           100 lbr                         600,000.00 100 lbr                         600,000.00 100.00%                 600,000.00 
5.2.1.01.03 Belanja materai 3000           100 lbr                         300,000.00 100 lbr                         300,000.00 100.00%                 300,000.00 
5.2.1.02.01

Belanja alat dan perlengakapan listrik/air               1 ls                         440,750.00 1 ls                         440,750.00 100.00%                 440,750.00 
5.2.1.03.01

Belanja alat kebersihan dan bahan pembersih               1 ls                         500,000.00 1 ls                         500,000.00 100.00%                 500,000.00 
5.2.1.04.01 Belanja isi ulang gas Elpiji             24 kali                         528,000.00 23 kali                         506,000.00 95.83%                 506,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja Fotokopi               1 ls                      5,000,000.00 1 ls                      4,460,000.00 89.20%              4,460,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja minum snack rapat           200 or                      1,500,000.00 200 or                      1,500,000.00 100.00%              1,500,000.00 
5.2.1.06.02 Belanja makan minum snack rapat           220 or                      5,500,000.00 220 or                      5,500,000.00 100.00%              5,000,000.00                   500,000.00 
5.2.1.06.04 Belanja isi ulang galon             24 kali                         432,000.00 24 kali                         432,000.00 100.00%                   432,000.00 
5.2.2.05.01 Upah petugas jaga malam           365 oh                      3,650,000.00 365 oh                      3,650,000.00 100.00%                3,650,000.00 
5.2.2.05.05

Upah petugas kebersihan lingkungan balai desa             36 oh                         900,000.00                                        -   0.00%
5.2.2.05.06

Honorarium kekuasaan pengelolaan aset               4 ok                      1,000,000.00                                        -   0.00%
5.2.2.05.07 Honorarium pengelola aset               4 ok                         800,000.00                                        -   0.00%
5.2.2.05.08 Honorarium pengurus aset               4 ok                         600,000.00                                        -   0.00%

LAMPIRAN II PERATURAN DESA 
NOMOR 1 TAHUN 2020 TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI APB DESA

KODE 
REKENING Alokasi Dana Desa 

(Rp)

Penyediaan penghasilan tetap dan tunjangan 
Kepala Desa

 Tersalurkannya Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa 

Penyediaan penghasilan tetap dan tunjangan 
Perangkat Desa

 Tersalurkannya Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat Desa 

Penyediaan jaminan sosial bagi Kepala Desa & 
Perangkat Desa

 Tersedianya jaminan sosial bagi Kepala 
Desa dan Perangkat Desa 

Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat 
Desa



13

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp) Lain-lain (Rp)
 Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

KODE 
REKENING Alokasi Dana Desa 

(Rp)

5.2.2.99 Honor PPKD           108 ob                    16,500,000.00 81 ob                    12,525,000.00 75.91%              12,525,000.00 
5.2.3.01 Perjalanan dinas             42 op                      1,560,000.00                      1,150,000.00 73.72%              1,150,000.00 
5.2.5.01.01 Tagihan listrik kantor Desa             12 bln                         700,000.00 12 bln                         668,340.00 95.48%                 668,340.00 
5.2.5.03.01 Surat kabar Kedaulatan Rakyat             12 bln                         390,000.00 12 bln                         390,000.00 100.00%                 390,000.00 
5.2.5.03.02 Surat kabar Harian Djogja             12 bln                      1,140,000.00 12                      1,115,000.00 97.81%              1,115,000.00 
5.2.5.05.01 Internet Telkomsel             12 bln                      4,800,000.00 12 bln                      4,672,180.00 97.34%              4,672,180.00 
01.01.05 Penyediaan tunjangan BPD  Tersalurkannya Tunjangan BPD                    40,750,000.00                    40,350,000.00 99.02%
5.1.4.01 Tunjangan Kedudukan BPD           100 or                    32,400,000.00 100 or                    32,400,000.00 100.00%            29,400,000.00                3,000,000.00 
5.1.4.02 Tunjangan Kinerja BPD             15 or                      8,350,000.00 15 or                      7,950,000.00 95.21%                 450,000.00                7,500,000.00 
01.01.06 Penyediaan Operasional BPD  Tersedianya operasional BPD                    11,232,500.00                    10,463,500.00 93.15%
5.2.1.01 Pembelian ATK               1 ls                         400,000.00 1 ls                         400,000.00 100.00%                 400,000.00 
5.2.1.01 Belanja FC      10,130 lbr                      2,532,500.00 8252 lbr                      2,063,500.00 81.48%              2,063,500.00 
5.2.1.01 Belanja barang konsumsi           240 0r                      6,000,000.00 240 or                      6,000,000.00 100.00%              6,000,000.00 
5.2.1.09 Belanja pakaian seragam BPD               8 set                      2,000,000.00 8 set                      2,000,000.00 100.00%              2,000,000.00 
5.2.2.05.02 Staff BPD               3 ob                         300,000.00 0 ob                                        -   0.00%
01.01.07

Penyediaan insentif/operasional RT/RW

 Tersedianya insentif/operasional RT/RW 

                   23,800,000.00                    23,800,000.00 100.00%
          137 ob                    23,800,000.00 137 ob                    23,800,000.00 100.00%            23,800,000.00 

01.02.01  Tersedianya tiang pemasangan Banner 

                     3,140,000.00                      3,140,000.00 100.00%
              1 set                      3,140,000.00 1 set                      3,140,000.00 100.00%                3,140,000.00 

01.02.02

Pemeliharaan Gedung/Prasana kantor Desa

 Terpeliharanya Gedung/Prasarana Kantor 

                        200,000.00                         200,000.00 100.00%
5.2.6.08.01

Pemeliharaan Jaringan Listrik/air kantor Desa               1 ls                         200,000.00 1 ls                         200,000.00 100.00%                 200,000.00 
01.02.03

                   81,539,000.00                    80,634,000.00 98.89%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                           50,000.00 1 ls                           50,000.00 100.00%                     50,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           400 lbr                         100,000.00 400 lbr                         100,000.00 100.00%                   100,000.00 
5.2.2.99 Belanja jasa honorarium               8 ob                      1,700,000.00 8 ob                      1,700,000.00 100.00%                1,700,000.00 
5.3.4

Belanja modal gedung, bangunan dan taman               1 ls                    79,689,000.00 1 ls                    78,784,000.00 98.86%              78,784,000.00 
01.02.90 Pengadaan peralatan kerja  Tersedianya laptop dan Printer                      2,000,000.00                      1,600,000.00 80.00%

Belanja printer scanner               1 unit                      2,000,000.00 1 unit                      1,600,000.00 80.00%              1,600,000.00 
01.02.94

                     3,623,500.00                      2,155,092.00 59.48%
5.2.1.04 Belanja BBM           110 liter                      1,100,000.00 84 liter                         639,592.00 58.14%                 639,592.00 
5.2.6.02

Belanja pemeliharaan Kendaraan bermotor               1 ls                      2,523,500.00 1 ls                      1,515,500.00 60.06%              1,515,500.00 
01.02.95  Tersedianya peralatan kerja yang baik 

                     2,000,000.00                      2,000,000.00 100.00%
5.2.6.03.01 servis komputer pelayanan               1 unit                         500,000.00 1 unit                         500,000.00 100.00%                 500,000.00 
5.2.6.03.02 servis laptop               2 unit                         320,000.00 2 unit                         320,000.00 100.00%                 320,000.00 
5.2.6.03.03 servis dan isi ulang tinta               4 unit                      1,180,000.00 4 unit                      1,180,000.00 100.00%              1,180,000.00 
01.03.02  Tersedianya dokumen profil Desa 

                     3,770,000.00                      3,770,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         115,000.00 1 ls                         115,000.00 100.00%                 115,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           700 lbr                         175,000.00 700 lbr                         175,000.00 100.00%                 175,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat             15 bh                         375,000.00 15 bh                         375,000.00 100.00%                 375,000.00 
5.2.2.05.01

Belanja Honorarium petugas pendataan        1,242 lbr                      3,105,000.00 1242 lbr                      3,105,000.00 100.00%              3,105,000.00 

Penyediaan sarana(aset tetap) 
perkantoran/Pemerintahan

Pembangunan/rehabilitasi/peningkatan 
gedung/prasarana kantor Desa

 Terwujudnya Pengatapan Gedung Kantor 
Desa 

Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan 
dinas/operasional

 Terpeliharanya kendaraan dinas/operasional 

Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja

Penyusunan, pendataan dan pemuktahiran profil 
desa



14

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp) Lain-lain (Rp)
 Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

KODE 
REKENING Alokasi Dana Desa 

(Rp)

01.03.03

                     2,397,500.00                      2,397,500.00 100.00%
5.2.1.99 Belanja barang perlengkapan               1 set                      1,097,500.00 1 set                      1,097,500.00 100.00%              1,097,500.00 
5.3.9.99 Belanja modal lainnya               1 set                      1,300,000.00 1 set                      1,300,000.00 100.00%              1,300,000.00 
01.03.90

Penyusunan Monografi Desa

 Tersedianya dokumen monografi desa 

                        775,000.00                         775,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         100,000.00 1 ls                         100,000.00 100.00%                 100,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           200 lbr                           50,000.00 200 lbr                           50,000.00 100.00%                   50,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat             25 or                         625,000.00 25 or                         625,000.00 100.00%                 625,000.00 
01.03.91

Pendataan keluarga/Rumah Tangga Miskin                      4,950,000.00                      4,950,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         100,000.00 1 ls                         100,000.00 100.00%                   100,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           600 lbr                         150,000.00 600 lbr                         150,000.00 100.00%                   150,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat           120 or                      3,600,000.00 120 or                      3,600,000.00 100.00%                3,600,000.00 
5.2.2.05.01

Belanja Honorarium petugas pendataan             11 ob                      1,100,000.00 11 ob                      1,100,000.00 100.00%                1,100,000.00 
01.04.01

                     9,075,000.00                      5,525,000.00 60.88%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         200,000.00 1 ls                         100,000.00 50.00%                 100,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           600 lbr                         300,000.00 600 lbr                         150,000.00 50.00%                 150,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat           120 or                      6,600,000.00 120 or                      3,300,000.00 50.00%              3,300,000.00 
5.2.2.05.01 Belanja Honorarium tim panitia             12 ob                      1,975,000.00 12 ob                      1,975,000.00 100.00%              1,975,000.00 
01.04.02

penyelenggaraan Musdes Lainnya

 Terlaksananya Musyawarah Desa Lainnya 

                   13,475,000.00                    13,475,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         150,000.00 1 ls                         150,000.00 100.00%                 150,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           200 lbr                           50,000.00 200 lbr                           50,000.00 100.00%                   50,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat           100 or                      2,750,000.00 100 or                      2,750,000.00 100.00%              2,750,000.00 
5.2.2.05.01

Belanja Honorarium petugas pendataan             11 ob                      1,825,000.00 11 ob                      1,825,000.00 100.00%              1,825,000.00 
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               8 ls                         400,000.00 8 ls                         400,000.00 100.00%                 400,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC        1,600 lbr                         400,000.00 1600 lbr                         400,000.00 100.00%                 400,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat           640 or                      4,800,000.00 640 or                      4,800,000.00 100.00%              4,800,000.00 
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         200,000.00 1 ls                         200,000.00 100.00%                 200,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           600 lbr                         150,000.00 600 lbr                         150,000.00 100.00%                 150,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat           100 or                      2,750,000.00 100 or                      2,750,000.00 100.00%              2,750,000.00 
01.04.03

Penyusunan dokumen perencanaan desa

 Tersedianya dokumen perencanaan Desa 

                     3,013,000.00                      3,013,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                           21,000.00 1 ls                           21,000.00 100.00%                   21,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           100 lbr                           25,000.00 100 lbr                           25,000.00 100.00%                   25,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat             14 or                         350,000.00 14 or                         350,000.00 100.00%                 350,000.00 
5.2.2.05.01 Belanja Honorarium tim panitia             11 ob                      1,825,000.00 11 ob                      1,825,000.00 100.00%              1,825,000.00 
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                           21,000.00 1 ls                           21,000.00 100.00%                   21,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           100 lbr                           25,000.00 100 lbr                           25,000.00 100.00%                   25,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat             14 or                         350,000.00 14 or                         350,000.00 100.00%                 350,000.00 
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                           21,000.00 1 ls                           21,000.00 100.00%                   21,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           100 lbr                           25,000.00 100 lbr                           25,000.00 100.00%                   25,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat             14 or                         350,000.00 14 or                         350,000.00 100.00%                 350,000.00 
01.04.04

Penyusunan dokumen keuangan desa

 Tersedianya dokumen Keuangan Desa 

                     5,125,000.00                      5,125,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Belanja ATK penyusunan LPJ               1 ls                         100,000.00 1 ls                         100,000.00 100.00%                 100,000.00 

Pengelolaan administrasi dan kearsipan Pemdes

 Tersedianya administrasi dan kearsipan 
yang baik 

 Tersedianya data keluarga/rumahtangga 
miskin se-Desa Bandung 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes reguler

 Terlaksananya Musdes Pembahasan 
RKPDes 2020 dan Musdes Pembahasan 
APBDes 2020 



15

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp) Lain-lain (Rp)
 Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

KODE 
REKENING Alokasi Dana Desa 

(Rp)

5.2.1.05.01 Belanja FC penyusunan LPJ           700 lbr                         175,000.00 700 lbr                         175,000.00 100.00%                 175,000.00 
5.2.1.06.01

            33 0r                         825,000.00 33 0r                         825,000.00 100.00%                 825,000.00 
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         100,000.00 1 ls                         100,000.00 100.00%                 100,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           700 lbr                         175,000.00 700 lbr                         175,000.00 100.00%                 175,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat             33 0r                         825,000.00 33 0r                         825,000.00 100.00%                 825,000.00 
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         100,000.00 1 ls                         100,000.00 100.00%                 100,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           700 lbr                         175,000.00 700 lbr                         175,000.00 100.00%                 175,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat             33 or                         825,000.00 33 or                         825,000.00 100.00%                 825,000.00 
5.2.2.05.01 Belanja Honorarium tim panitia             11 or                      1,825,000.00 11 or                      1,825,000.00 100.00%              1,825,000.00 
01.04.05

                     1,725,000.00                      1,725,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         300,000.00 1 ls                         300,000.00 100.00%                 300,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           200 lbr                           50,000.00 200 lbr                           50,000.00 100.00%                   50,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat             55 or                      1,375,000.00 55 or                      1,375,000.00 100.00%              1,375,000.00 
01.04.06

Penyusunan Kebijakan Desa                      3,250,000.00                                        -   0.00%
5.2.1.01

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos               1 ls                         300,000.00 0 ls                                        -   0.00%
5.2.1.05

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan        1,200 lbr                         300,000.00 0 lbr                                        -   0.00%
5.2.1.06

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)             33 OR                         825,000.00 0 OR                                        -   0.00%
5.2.2.01

              1 TPK                      1,825,000.00 0 TPK                                        -   0.00%
01.04.07

Penyusunan Laporan Kepala Desa                      2,890,000.00                      2,890,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Belanja ATK penyusunan LPPDes               1 ls                         113,000.00 1 ls                         113,000.00 100.00%                 113,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC penyusunan LPDDes           208 lbr                           52,000.00 208 lbr                           52,000.00 100.00%                   52,000.00 
5.2.1.06.01

            42 or                      1,050,000.00 42 or                      1,050,000.00 100.00%              1,050,000.00 
5.2.1.08.01 Belanja cetak banner             24 m2                         600,000.00 24 m2                         600,000.00 100.00%                 600,000.00 
5.2.2.01 Belanja honor tim penyusun LPPDes               8 ok                      1,075,000.00 8 ok                      1,075,000.00 100.00%              1,075,000.00 
01.04.08

Pengembangan sistem Informasi Desa

 Tersedianya Sistem Informasi Desa 

                     2,495,000.00                      2,495,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         100,000.00 1 ls                         100,000.00 100.00%                 100,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           800 lbr                         200,000.00 800 lbr                         200,000.00 100.00%                 200,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat             11 or                         275,000.00 11 or                         275,000.00 100.00%                 275,000.00 
5.2.2.05.01 Belanja Honorarium operator             24 ob                      1,920,000.00 24 ob                      1,920,000.00 100.00%              1,920,000.00 
01.04.10  Terbentuknya BPD 

                   14,600,000.00                    14,600,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Belanja ATK               1 ls                         500,000.00 1 ls                         500,000.00 100.00%                 500,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC        1,980 lbr                         495,000.00 1980 lbr                         495,000.00 100.00%                 495,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat           702 or                      6,980,000.00 702 or                      6,980,000.00 100.00%              6,980,000.00 
5.2.1.08.01 Belanja cetak banner             52 m2                      1,300,000.00 52 m2                      1,300,000.00 100.00%              1,300,000.00 
5.2.2.01 Belanja honor tim panitia             33 ob                      5,325,000.00 33 ob                      5,325,000.00 100.00%              5,325,000.00 
01.04.90

Penyusunan laporan keuangan bulanan                      6,330,000.00                      6,330,000.00 100.00%

Belanja makan minum snack rapat penyusunan 
SPJ

Pengelolaan administrasi/inventarisasi/penilaian 
aset desa

 Terlaksananya 
Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset 
Desa 

 Tersedianya Perdes Pemanfaatan Tanah 
Kas Desa dan Pungutan Desa 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana 
Kegiatan

 Tersedianya Laporan Kepala Desa, 
LPPDesa dan IPPDesa 

Belanja makan minum snack rapat penyusunan 
LPPDes

Dukungan dan sosialisasi pelaksanaan Pilkades, 
pemilihan Ka. Kewilayahan

 Tersedianya dokumen laporan keuangan 
bulanan/SPJ dan semesteran 



16

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp) Lain-lain (Rp)
 Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

KODE 
REKENING Alokasi Dana Desa 

(Rp)

5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         180,000.00 1 ls                         180,000.00 100.00%                 180,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           600 lbr                         150,000.00 600 lbr                         150,000.00 100.00%                 150,000.00 
5.2.1.06.01

          120 or                      3,000,000.00 120 or                      3,000,000.00 100.00%              3,000,000.00 
5.2.2.05 Belanja honor petugas             24 ob                      3,000,000.00 24 ob                      3,000,000.00 100.00%              3,000,000.00 
01.04.91

Pengisian perangkat desa                    21,368,500.00                                        -   0.00%
5.2.1.01

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos               1 ls                         500,000.00 0 ls                                        -   0.00%
5.2.1.05

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan               1 ls                         836,000.00 0 ls                                        -   0.00%
5.2.1.06

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)               1 ls                    10,457,500.00 0 ls                                        -   0.00%
5.2.1.08

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk               1 ls                         750,000.00 0 ls                                        -   0.00%
5.2.2.01

              1 tim                      4,425,000.00 0 tim                                        -   0.00%
5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas               1 tim                      2,650,000.00 0 tim                                        -   0.00%
5.2.4.01

Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang               1 hari                         500,000.00 0 hari                                        -   0.00%
5.2.4.02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan               1 hari                      1,250,000.00 0 hari                                        -   0.00%
01.04.92

                     4,935,000.00                      4,935,000.00 100.00%
5.1.2.99

              3 kali                      4,935,000.00 3 kali                      4,935,000.00 100.00%              4,935,000.00 
01.05.94

Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/PBB                      8,525,000.00                      8,350,585.00 97.95%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                           25,000.00 1 ls                           25,000.00 100.00%                   25,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           400 lbr                         100,000.00 400 lbr                         100,000.00 100.00%                 100,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minack rapat             50 or                         900,000.00 50 or                         900,000.00 100.00%                 900,000.00 
5.2.4.99 Belanja jasa sewa               1 ls                      7,500,000.00 1 ls                      7,325,585.00 97.67%              6,400,000.00                   925,585.00 

02 Bidang Pelaksanaan Pembangunan                  770,325,700.00                  703,449,700.00 
02.01.01

Penyelenggaraan Paud                    36,000,000.00                    33,600,000.00 93.33%
5.2.2.99.01 Insentif pendidik PAUD           180 ob                    36,000,000.00 168 ob                    33,600,000.00 93.33%                  33,600,000.00 
02.01.02 Dukungan Penyelenggaraan PAUD  Tersedianya APE Paud yang baik                    15,000,000.00                    15,000,000.00 100.00%
5.3.9.99 Belanja alat pengeras suara               5 unit                    15,000,000.00 5 unit                    15,000,000.00 100.00%                  15,000,000.00 
02.01.08

Pengelolaan Perpustakaan Desa                      2,250,000.00                      2,250,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         100,000.00 1 ls                         100,000.00 100.00%                       100,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           200 lbr                           50,000.00 200 lbr                           50,000.00 100.00%                         50,000.00 
5.2.1.06.01

            12 or                         300,000.00 12 or                         300,000.00 100.00%                       300,000.00 
5.2.2.02.01 Honor petugas perpustakaan desa               6 ob                      1,800,000.00 6 ob                      1,800,000.00 100.00%                    1,800,000.00 
02.02.01

penyelenggaraan Poskesdes                    26,400,000.00                    26,100,000.00 98.86%
5.2.2.99.01 Insentif kader KB           576 ob                    14,400,000.00 564 ob                    14,100,000.00 97.92%                  14,100,000.00 
5.2.2.99.02 Insentif kader Posyandu           480 ob                    12,000,000.00 480 ob                    12,000,000.00 100.00%                  12,000,000.00 

Belanja makan minack rapat penyusunan 
laporan keuangan bulanan

 Terisinya jabatan Kepala Urusan 
Perencanaan 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana 
Kegiatan

Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur 
Pemerintah Desa

 Tersalurkannya Penghargaan Purna Tugas 
Bagi KaUr Perencanaan 

Penghargaan Purna Tugas kepala urusan 
perencanaan

 Terlaksananya keg. Pembayaran pajak 
daerah/PBB oleh wajib pajak 

 Tersalurkannya Insentif tenaga pengajar di 
PAUD se-Desa Bandung 

 Operasional Perpustakaan desa terkelola 
dengan baik 

Belanja makan minack rapat pengelolaan 
perpustakaan desa

 Tersalurkannya Insentif kader 
Pemberdayaan masyarakat 



17

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp) Lain-lain (Rp)
 Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

KODE 
REKENING Alokasi Dana Desa 

(Rp)

02.02.04

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan                      1,310,000.00                      1,310,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         135,000.00 1 ls                         135,000.00 100.00%                       135,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           200 lbr                           50,000.00 200 lbr                           50,000.00 100.00%                         50,000.00 
5.2.1.06.01

            29 or                         725,000.00 29 or                         725,000.00 100.00%                       725,000.00 
5.2.2.02.01 Honor narasumber               2 jpl                         400,000.00 2 jpl                         400,000.00 100.00%                       400,000.00 
02.02.09

Pembangunan sarpras Posyandu

 Tersedianya Sarana Prasarana Posyandu 

                   14,325,000.00                    14,041,000.00 98.02%
5.2.2.99 Belanja jasa honorarium               4 ob                         825,000.00 4 ob                         825,000.00 100.00%                       825,000.00 
5.2.7.99

Belanja barang untuk diserahkan ke masy. Lain               1 set                    13,500,000.00 1 set                    13,216,000.00 97.90%                  13,216,000.00 
02.02.94

                   21,600,000.00                    21,600,000.00 100.00%
5.2.1.06.01 Makanan tambahan untuk balita        2,880 or                    21,600,000.00 2880 or                    21,600,000.00 100.00%                  21,600,000.00 
02.03.06  Rehabilitasi balai padukuhan 

                   31,200,000.00                                        -   0.00%
5.2.1.07 Belanja Bahan Material               1 ls                         119,000.00 0 ls                                        -   0.00%
5.3.4.01

              1 ls                      1,200,000.00 0 ls                                        -   0.00%
5.3.4.02

              1 ls                      2,170,000.00 0 ls                                        -   0.00%
5.3.4.03

              1 ls                    27,711,000.00 0 ls                                        -   0.00%
5.3.9.99 Belanja Modal Lainnya               1 ls                                        -   0 ls                                        -   0.00%
02.03.11

                 233,092,700.00                  200,592,700.00 86.06%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               2 ls                         200,000.00 2 ls                         200,000.00 100.00%                       200,000.00 
5.2.1.05.01

Belanja FC           400 lbr                         100,000.00 400 lbr                         100,000.00 100.00%                       100,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minack rapat             18 or                         450,000.00 18 or                         450,000.00 100.00%                       450,000.00 
5.2.1.07 Belanja bahan material               1 ls                           13,000.00 1 ls                           13,000.00 100.00%                         13,000.00 
5.2.1.99 Belanja barang perlengkapan lainnya               1 ls                         602,000.00 1 ls                         602,000.00 100.00%                       602,000.00 
5.2.2.99 Belanja jasa honorarium             24 ob                      4,650,000.00 24 ob                      4,650,000.00 100.00%                    4,650,000.00 
5.3.5 Belanja modal               1 ls                  219,577,700.00 1 ls                  187,077,700.00 85.20%                187,077,700.00 
5.2.4.02 Belanja jasa sewa peralatan             26 hari                      7,500,000.00 26 hari                      7,500,000.00 100.00%                    7,500,000.00 
02.03.14

                 373,148,000.00                  373,148,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               2 ls                         200,000.00 2 ls                         200,000.00 100.00%                       200,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC               1 ls                         100,000.00 1 ls                         100,000.00 100.00%                       100,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minack rapat             22 or                         550,000.00 22 or                         550,000.00 100.00%                       550,000.00 
5.2.2.99 Belanja jasa honorarium             27 ob                      5,175,000.00 27 ob                      5,175,000.00 100.00%                    5,175,000.00 
5.3.5 Belanja modal jalan               1 ls                  367,123,000.00 1 ls                  367,123,000.00 100.00%                367,123,000.00 
02.04.91 Pemberian Stimulan Jamban Sehat                    16,000,000.00                    15,808,000.00 

98.80%

 Terlaksananya Penyelenggaraan Desa 
Siaga Kesehatan 

Belanja makan minack rapat penyelenggaraan 
desa siaga kesehatan

Pemberian makanan tambahan untuk 
balita/siswa PAUD

 Terpenuhinya asupan gizi untuk balita se-
Desa Bandung 

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai 
Desa/Balai Kemasyarakatan

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - 
Honor Pelaksana Kegiatan

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - 
Upah Tenaga Kerja

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - 
Bahan Baku/Material

Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan/ 
Pengerasan Jalan Lingkungan Pemukiman

 Terlaksananya pembangunan Jalan 
Lingkungan Permukiman 

 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan 
d2ll)sumber dana 

Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan 
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan d2ll)

 Terlaksananya pembanguna talud dan 
saluran drainase 

 Terpenuhinya fasilitas jamban sehat untuk 
16 KK di desa Bandung 



18

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp) Lain-lain (Rp)
 Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

KODE 
REKENING Alokasi Dana Desa 

(Rp)

5.2.7.01

            16 kk                    16,000,000.00 16 kk                    15,808,000.00 98.80%                  15,808,000.00 

03

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa                    42,200,000.00                    35,125,000.00 
03.01.93

Pembinaan jaga warga

 Pelatihan PBB Linmas se-Desa Bandung 

                     2,700,000.00                      2,700,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         100,000.00 1 ls                         100,000.00 100.00%                   100,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           200 lbr                           50,000.00 200 lbr                           50,000.00 100.00%                     50,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minack rapat             86 ok                      2,150,000.00 86 ok                      2,150,000.00 100.00%                2,150,000.00 
5.2.2.02.01 Honor narasumber               4 jpl                         400,000.00 4 jpl                         400,000.00 100.00%                   400,000.00 
03.02.04

Pemeliharaan Sarpras Kebudayaan                      2,805,000.00                      2,805,000.00 100.00%
5.2.1.06

Minack kegiatan kebersihan di makam           102 or                      2,805,000.00 102 or                      2,805,000.00 100.00%                2,805,000.00 
03.03.06

Pembinaan karangtaruna

 Terlaksananya Pembinaan Karangtaruna 

                     1,367,500.00                      1,367,500.00 100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         100,000.00 1 ls                         100,000.00 100.00%                   100,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           200 lbr                           50,000.00 200 lbr                           50,000.00 100.00%                     50,000.00 
5.2.1.06.01

            37 or                      1,017,500.00 37 or                      1,017,500.00 100.00%                1,017,500.00 
5.2.2.02.01 Honor narasumber               2 jpl                         200,000.00 2 jpl                         200,000.00 100.00%                   200,000.00 
03.03.90

Pelaksanaan hari Besar nasional

 Terlaksananya Peringatan HUT RI ke-74 

                     8,250,000.00                      8,250,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         100,000.00 1 ls                         100,000.00 100.00%                   100,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja cetak banner             44 m                      1,100,000.00 44 m                      1,100,000.00 100.00%                1,100,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minack rapat           250 or                      6,250,000.00 250 or                      6,250,000.00 100.00%                6,250,000.00 
5.2.2.02.01 Belanja jasa sewa               1 hari                         800,000.00 1 hari                         800,000.00 100.00%                   800,000.00 
03.03.93

Operasional Karangtaruna

 Terlaksananya kegiatan Karangtaruna 

                     6,000,000.00                      6,000,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         100,000.00 1 ls                         100,000.00 100.00%                   100,000.00 
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               8 ls                         400,000.00 8 ls                         400,000.00 100.00%                   400,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja cetak FC           400 lbr                         100,000.00 400 lbr                         100,000.00 100.00%                   100,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja cetak FC        1,600 lbr                         400,000.00 1600 lbr                         400,000.00 100.00%                   400,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minack rapat             40 or                      1,000,000.00 40 or                      1,000,000.00 100.00%                1,000,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minack rapat           160 or                      4,000,000.00 160 or                      4,000,000.00 100.00%                4,000,000.00 
03.04.90

Pembentukan lembaga kemasyarakatan desa                      5,350,000.00                                        -   0.00%
5.2.1.01.01

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos               1 ls                         150,000.00 0 ls                                        -   0.00%
5.2.1.05.01

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan           800 lbr                         200,000.00 0 lbr                                        -   0.00%
5.2.1.06.01

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)           200 or                      5,000,000.00 0 or                                        -   0.00%
03.04.92 Optimalisasi peran TKPK Desa                      1,400,000.00                      1,400,000.00 

100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               1 ls                         100,000.00 1 ls                         100,000.00 100.00%                 100,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           200 lbr                           50,000.00 200 lbr                           50,000.00 100.00%                   50,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minack rapat             50 or                      1,250,000.00 50 or                      1,250,000.00 100.00%              1,250,000.00 

Belanja bahan perlengkapan untuk diserahkan 
kepada masyarakat

 Terlaksananya Kegiatan Kerja Bakti di 
Makam 

Belanja makan minack rapat penyelenggaraan 
desa siaga kesehatan

 Terlaksananya Pembentukan Lembaga 
Kemasyarakatan Desa 

 Terlaksananya kegiatan Penanggulangan 
Kemiskinan Desa (TKPK Desa) 



19

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp) Lain-lain (Rp)
 Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

KODE 
REKENING Alokasi Dana Desa 

(Rp)

03.04.93

Pelaksanaan Bulan Bakti Gotong Royong

 Terlaksananya kegiatan Kerja Bakti 

                     1,725,000.00                                        -   0.00%
5.2.1.01.01

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos               1 ls                         100,000.00 0 ls                                        -   0.00%
5.2.1.05.01

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan               1 ls                         750,000.00 0 ls                                        -   0.00%
5.2.1.06.01

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)             35 or                         875,000.00 0 or                                        -   0.00%
03.04.95

Operasional LPMD

 Terlaksananya Kegiatan LPMD dan LPMP 

                     7,142,500.00                      7,142,500.00 100.00%
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               9 ls                         442,500.00 9 ls                         442,500.00 100.00%                 442,500.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC        2,000 lbr                         500,000.00 2000 lbr                         500,000.00 100.00%                 500,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minack rapat           248 or                      6,200,000.00 248 or                      6,200,000.00 100.00%              6,200,000.00 
03.04.96 Operasional PKK  Terlaksananya kegiatan PKK                      5,460,000.00                      5,460,000.00 
5.2.1.01.01 Pembelian ATK               9 ls                         300,000.00 9 ls                         300,000.00 100.00%                 300,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           400 lbr                         100,000.00 400 lbr                         100,000.00 100.00%                 100,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minack rapat           572 or                      5,060,000.00 572 or                      5,060,000.00 100.00%              5,060,000.00 

04

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa                    10,434,000.00                      8,334,000.00 
04.03.02 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa  Bimtek Penyusunan Siklus Tahunan Desa 

                     2,090,000.00                      2,090,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Belanja ATK               1 ls                         190,000.00 1 ls                         190,000.00 100.00%                 190,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           400 lbr                         100,000.00 400 lbr                         100,000.00 100.00%                 100,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat             21 or                         525,000.00 21 or                         525,000.00 100.00%                 525,000.00 
5.2.2.04.01 Belanja honor narasumber               4 jpl                         800,000.00 4 jpl                         800,000.00 100.00%                 800,000.00 
5.2.3.03.01 Belanja honor tim panitia             19 op                         475,000.00 19 op                         475,000.00 100.00%                 475,000.00 
04.03.96

                     6,244,000.00                      6,244,000.00 100.00%
5.2.1.01.01 Belanja ATK               1 ls                         250,000.00 1 ls                         250,000.00 100.00%                       250,000.00 
5.2.1.05.01 Belanja FC           580 lbr                         244,000.00 580 lbr                         244,000.00 100.00%                       244,000.00 
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat             50 or                      1,250,000.00 50 or                      1,250,000.00 100.00%                    1,250,000.00 
5.2.1.99.01 Belanja bahan praktik               1 ls                      1,500,000.00 1 ls                      1,500,000.00 100.00%                    1,500,000.00 
5.2.2.04.01 Belanja honor narasumber               4 jpl                         800,000.00 4 jpl                         800,000.00 100.00%                       800,000.00 
5.2.3.03.01 Transport peserta pelatihan             48 op                      1,200,000.00 48 op                      1,200,000.00 100.00%                    1,200,000.00 
5.2.4.02.02 Sewa peralatan               1 ls                      1,000,000.00 1 ls                      1,000,000.00 100.00%                    1,000,000.00 
04.03.99

                     2,100,000.00                                        -   0.00%
5.2.1.01.01 Belanja ATK               1 ls                         100,000.00                                        -   0.00%
5.2.1.05.01 Belanja FC           800 lbr                         200,000.00                                        -   0.00%
5.2.1.06.01 Belanja makan minum snack rapat             11 or                         525,000.00                                        -   0.00%

              1 ls                         800,000.00                                        -   0.00%
Belanja Kursus Pelatihan               1 ls                         475,000.00                                        -   0.00%

05

                   10,000,000.00                                        -   0.00%
5.4.1

Kegiatan penanggulangan bencana                    10,000,000.00                                        -   0.00%
05.01.01 Belanja Tidak Terduga                    10,000,000.00                                        -   0.00%

              1 ls                                        -   
JUMLAH BELANJA DESA               1,583,608,570.00               1,456,166,037.00 91.95%                709,693,700.00          577,596,252.00            168,876,085.00 

Pelatihan dan pengembangan pakan ternak 
organik/alternatif

 Terlaksananya Pelatihan dan 
pengembangan pakan ternak 
organik/alternatif 

Lain-lain keg. Sub bidang peningkatan kapasitas 
aparatur desa

 Bimtek penyusunan Perdes Pungutan dan 
Pungutan Desa 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga 
Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 
mendesak desa

 Bantuan terhadap warga masyarakat yang 
tertimpa bencana 



20

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA
RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp) Lain-lain (Rp)
 Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

KODE 
REKENING Alokasi Dana Desa 

(Rp)



21

LAPORAN REALISASI APB DESA

PEMERINTAH DESA BANDUNG 

Kecamatan Playen

Kabupaten Gunungkidul

TAHUN ANGGARAN 2019

Ref Anggaran (Rp.) Realisasi (Rp.) (Lebih)/ kurang

PENDAPATAN DESA 1,767,163,688.00 1,631,175,624.00 135,988,064.00 

Pendapatan Asli Desa C.2 33,868,338.00 120,380,274.00 (86,511,936.00)

Pendapatan Transfer

Dana Desa dari APBN C.3 768,190,050.00 768,190,050.00 0.00 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah C.4 59,322,600.00 59,322,600.00 0.00 

Alokasi Dana Desa C.5 620,782,700.00 620,782,700.00 0.00 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota C.7 285,000,000.00 62,500,000.00 222,500,000.00 

Pendapatan Lain-lain C.8 0.00 0.00 0.00 

JUMLAH PENDAPATAN 1,767,163,688.00 1,631,175,624.00 135,988,064.00 

BELANJA DESA 1,583,608,570.00 1,456,166,037.00 127,442,533.00 

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa C.9 dan C.15 750,648,870.00 709,257,337.00 41,391,533.00 

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C.10 dan C.15 770,325,700.00 703,449,700.00 66,876,000.00 

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa C.11 dan C.15 42,200,000.00 35,125,000.00 7,075,000.00 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C.12 dan C.15 10,434,000.00 8,334,000.00 2,100,000.00 

Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa C.13 dan C.15 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

JUMLAH BELANJA DESA C.14 1,583,608,570.00 1,456,166,037.00 127,442,533.00 

SURPLUS / (DEFISIT) C.15 183,705,118.00 175,009,587.00 8,545,531.00 

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 194,193,060.25 195,993,060.25 0.00 

Pengeluaran pembiayaan 0.00 0.00 0.00 

PEMBIAYAAN NETTO 194,193,060.25 195,993,060.25 0.00 

SILPA TAHUN BERJALAN 377,748,178.25 371,002,647.25 



5

Pemerintah Desa bandung

Kecamatan Playen Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap Desa Per 31 Desember 2019

No Kelas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan Kode Aset Tetap Keterangan

Jenis Nomor Tanggal

I Tanah

II Peralatan dan Mesin

1 Peralatan Komputer

a Laptop/Netbook  1.3.2.08.03.01 2012  Rp              3,000,000 RR

1.3.2.08.03.02 2009  Rp              6,000,000 RB

Nota 16 29-09-20114 1.3.2.08.03.03 2014  Rp              4,826,277 B

Nota 24/12/2015 1.3.2.08.03.04 2015  Rp              5,600,000 B

Nota 24/12/2015 1.3.2.08.03.05 2015  Rp              6,500,000 B

Nota 23/12/2015 1.3.2.08.03.06 2015  Rp              5,200,000 B

Nota 14 21/11/2017 1.3.2.08.03.07 2017  Rp              7,000,000 B

Nota 14 21/11/2017 1.3.2.08.03.08 2017  Rp              7,000,000 B

b Monitor 1.3.2.08.01.1 2009  Rp                 750,000 RB

Nota 90 30/12/2011 1.3.2.08.01.2 2011  Rp              1,250,000 

Nota 9 21/10/2013 2013  Rp                 446,000 RB

c CPU 1.3.2.08.02.1 2009  Rp              1,750,000 RB

Nota 88 30/12/2013 1.3.2.08.02.2 2012  Rp              2,450,000 B

d Printer 2010  Rp                 895,000 B

Nota 14 04/11/2016 2016  Rp              1,170,750 B

Nota 28/12/2012 2012  Rp                 885,000 

Nota 89 30/12/2011 2011  Rp              1,300,000 

2019  Rp              1,600,000 B

e Charger Nota 356 20/11/2012 2012  Rp                 500,000 

f Jaringan listrik  Rp              1,500,000 B

2 Alat-alat Berat

a  Traktor

b Grader

Tahun 
Perolehan

 Nilai Perolehan     (Rp) Kondisi Aset 
Tetap*)



6

No Kelas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan Kode Aset Tetap Keterangan

Jenis Nomor Tanggal

Tahun 
Perolehan

 Nilai Perolehan     (Rp) Kondisi Aset 
Tetap*)

c Mesin Bor

3 Alat Angkut 

a Kendaraan Bermotor Roda 4

b Kendaranan Bermotor Roda 2 BPKB 05/09/2014 1.3.2.02.04.1 2014  Rp              4,000,000 B Kirana

4 Alat Alat Studio dan Elektronika

a Kamera Digital Nota 14 21/11/2017 1.3.2.09.01.1 2017  Rp              7,000,000 B

b Sound Sistem 23/10/2019 1.3.2.09.08.1 2019  Rp            15,000,000 B 5 KB PAUD

c Pyektor LCD 2012  Rp              7,339,873 b

d Kipas Angin 1.3.2.07.04.1 2010  Rp                 250,000 RB

e Jam dinding 2010  Rp                   50,000 RB

f Jam dinding 1.3.2.07.05.1 2009  Rp                   75,000 RB 2 buah

g Kipas Angin Nota 5448 27/09/2014 1.3.2.07.04.2 2014  Rp              1,125,000 RR 3 Buah

h TV LCD Nota 005450 27/09/2014 1.3.2.07.05.2 2014  Rp              3,350,000 B

i Jam Dinding Nota 24/12/2015 1.3.2.07.05.4 2015  Rp                 200,000 RR 4 buah

j Jam Dinding 2013  Rp                   85,500 

k Wereles Nota 22 25-04-20176 2017  Rp              2,850,000 RB

l Wereles PAUD 2019 B

m Jam dinding Nota 21 04/11/2016 1.3.2.07.05.5 2016  Rp                 200,000 RR 4 buah

n Kipasn angin Nota 13 09/05/2016 1.3.2.07.05.6 2016 B 2 buah

o Heater Nota 27 04/11/2016 1.3.2.07.05.7 2016  Rp                 350,000 B

p Lampu linmas Nota 397 29/12/2017 1.3.2.07.05.8 2017  Rp                 455,000 

q Spraiyer Nota 9 11/10/2017 1.3.2.07.05.9 2017  Rp              7,200,000 B

r Werelles/control Nota 38 18/08/2013 2013  Rp              2,300,000 B

5 Meja kursi

a Meja panjang 1986  Rp                 300,000 B

b Meja rapat 1986  Rp                 975,000 B

c Meja 1/2 biro 2016  Rp              8,400,000 B

d Kursi kayu 1990  Rp                 600,000 B

e Kursi tunggu 1990  Rp                 100,000 B

f Kursi merah Nota 11 28/07/2015 2015  Rp              3,504,870 B



7

No Kelas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan Kode Aset Tetap Keterangan

Jenis Nomor Tanggal

Tahun 
Perolehan

 Nilai Perolehan     (Rp) Kondisi Aset 
Tetap*)

g Sofa 2000  Rp              2,000,000 B

h Kursi besi 2000  Rp              6,000,000 B/RR

i Kursi biasa  Rp                 450,000 

j Almari kayu  Rp                 800,000 

k Almari kayu dan kaca 1990  Rp              6,000,000 

l Rak besi  Rp                 500,000 

m Podium  Rp                 200,000 B

n Gelas  Rp                 210,000 

o piring 2009  Rp                 500,000 

p sendok 2009  Rp                 165,000 

q gelas 2009  Rp                   90,000 

r piring  Rp                 400,000 

s tutup gelas  Rp                   29,000 

t Jumbo Nota 401 29/12/2017 2017  Rp                 250,000 B

u Tikar Nota 401 29/12/2017 2017  Rp                 400,000 B

v Piring  Rp                 700,000 B 5 DS

w Tutup gelas  Rp                 150,000 B 5 DS

x Meja pelayanan Nota 131 29/12/2017 2017  Rp            10,000,000 B

y almari 2010  Rp              1,500,000 

z filling kabinet 2011  Rp              1,250,000 B

aa Tiang bendera 2018  Rp              2,000,000 B

ab tabung gas 2011  Rp                 150,000 RB

ac tabung gas 15 kg Nota 1401 03/09/2012 2012  Rp                 350,000 RB

ad meja kursi tamu Nota 8 21/10/2013 2013  Rp              2,230,000 B

ae kursi kerja Nota 38 24/12/2014 2014  Rp              1,845,000 RB

af almari arsip kaca Nota 43 24/04/2015 2015  Rp              3,345,000 B

ag bendera Nota 24/12/2015 2015  Rp                 224,000 RB

ah Bendera  logo GK Nota 23/12/2015 2015  Rp                 500,000 B

ai meja kerja Nota 24/12/2015 2015  Rp              1,705,950 B

al Piring ( sango) Nota 23/12/2015 2015  Rp                 440,000 



8

No Kelas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan Kode Aset Tetap Keterangan

Jenis Nomor Tanggal

Tahun 
Perolehan

 Nilai Perolehan     (Rp) Kondisi Aset 
Tetap*)

am Gelas Nota 24/12/2015 2015  Rp                 119,000 

an Teremos Nota 40 24/04/2015 2015  Rp                 140,000 

ao Ceret Nota 8 28/07/2015 2015  Rp                 110,000 

aq Dispenser Nota 9 28/07/2015 2015  Rp              1,010,000 

ar tikar Nota 41 24/04/2015 2015  Rp              2,280,000 

as lampu dan peralatan listrik Nota 400 20/12/2017 2017  Rp                 750,000 

at lampu dam peralatan listrik 2018  Rp                 400,000 

au tiang benner 2019  Rp              3,140,000 

av jaringanlistrik dan lampu  2019  Rp                 200,000 

aw peralatan admin 2019  Rp              2,397,500 

ax Belanja peralatan listrik/lampu 2019  Rp                 440,750 

ay kompor gas Nota 14 09/05/2016 2016  Rp              4,000,000 

az tabung gas Nota 15 09/05/2016 2016  Rp                 150,000 

ba Pemotong rumput Nota 18 04/11/2016 2016  Rp              2,260,000 

III Gedung dsan Bangunan

1 Gedung kantor

a Gedung Kantor Desa  Rp          120,000,000 RR

c Joglo  Rp          125,000,000 B

d Mushola  Rp            25,000,000 RR

e Dapur  Rp            10,000,000 RR

2 Gedung PAUD

a Kasih Ibu Bandung 1.3.3.01.05.01  Rp            95,000,000 RR

b Pelangi Nogosari II 1.3.3.01.05.02  Rp            95,000,000 RR

c Kharisma Kepil 1.3.3.01.05.03  Rp            95,000,000 RR

d Kuncup Ilmu Mendongan 1.3.3.01.05.04  Rp            95,000,000 RR

e Lentera Hati Nogosari III 1.3.3.01.05.05  Rp            95,000,000 RR

f APE PAUD Nota 1 04/08/2017 2017  Rp            15,000,000 RR

g APE PAUD 2018  Rp            10,000,000 B

h APE YANDU 2018  Rp            16,000,000 B



9

No Kelas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan Kode Aset Tetap Keterangan

Jenis Nomor Tanggal

Tahun 
Perolehan

 Nilai Perolehan     (Rp) Kondisi Aset 
Tetap*)

i APE YANDU 2019  Rp            13,500,000 B

3 Gedung Kios Desa  Rp          285,000,000 

IV Jalan, Jaringan dan Instalasi

1 Jalan Desa

a Jalan aspal  Rp       3,294,591,000 

b Jalan usaha tani  Rp       1,008,000,000 

c Jalan pemukiman/cor blok  Rp       1,728,935,000 

Nota 11 05/11/2017 2017  Rp          368,402,044 

2018  Rp          165,342,000 

2019  Rp          200,592,700 

c Talud/bronjong jalan 2017  Rp          223,966,928 

2018  Rp          298,140,000 

2019  Rp          373,148,000 

2 Jembatan

a Jembatan diatas sungai

b Jembatan di atas drainase  Rp          218,400,000 

2017  Rp          167,237,489 

 Rp            47,972,000 

3 Jaringan Air

a Waduk

b Embung

c Saluran irigasi  Rp       1,950,445,000 

4 Penerangan jalan,taman dan lingkungan

a alat penerangan jalan

b perlengkapan penerangan jalan

5 Instalasi Listrik dan Telepon

a Instalasi penangkal petir

b Instalasi pembangkit listrik

c Instalasi jaringan internet  Rp              5,000,000 



10

No Kelas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan Kode Aset Tetap Keterangan

Jenis Nomor Tanggal

Tahun 
Perolehan

 Nilai Perolehan     (Rp) Kondisi Aset 
Tetap*)

6 Instalasi  pengolah sampah

a bak sampah  Rp                 500,000 

 Rp                 500,000 

V Aset tetap lainya

1 Buku dan kepustakaan

a buku cetakan

b Kartografic

c Naskah

d Karya grafika

2 Aset bercorak kesenian, kebudayaan

a Alat musik 2018  Rp            52,080,000 gamelan

b Lukisan

c lat peraga kesenian

d

3 Hewan dan ternak

a Hewan Pengaman

b Ternak potong

c Ikan budidaya

d Ternak perah

4 Tanaman

a Tanaman keras

b Tanaman perkebunan

c Tanaman industri

VI Konstruksi dalam pengerjaan

1 Pengerjaan dalam konstruksi

Gedung pertemuan 2019  Rp            81,539,000 

Nota 92 09/12/2016 2016  Rp            38,933,320 

Nota 161 29/12/2017 2017  Rp          137,853,000 

Maket, miniatur, replika, foto 
dokumen dan benda bersejarah



11

No Kelas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan Kode Aset Tetap Keterangan

Jenis Nomor Tanggal

Tahun 
Perolehan

 Nilai Perolehan     (Rp) Kondisi Aset 
Tetap*)

Total nilai aset tetap pertahun 2019  Rp     11,643,191,951 


	Calk
	Sektoral
	Aset
	Realisasi Bulan
	realisasi
	Aset 2020

